РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 мая 2012 г.                                                                                                         № 344
с. Шелаболиха

	О приемке готовности образовательных учреждений района к  началу нового 2012-2013 учебного года

 В целях соблюдения требований законодательства об охране труда,  безопасной организации учебного процесса, улучшения материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений района, на основании части 2 статьи 59 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений района начать подготовку к новому 2012-2013 учебному году не позднее 15 июня и закончить к 15 августу 2012 года.
2. Комитету Администрации района по образованию организовать работу комиссии по оценке готовности образовательных учреждений района к началу нового учебного года согласно графику (Приложение № 1).

         3. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по оценке готовности образовательных учреждений района к началу нового учебного года (Приложение № 2).

4. Утвердить форму акта приемки готовности образовательных учреждений района к началу нового учебного года (Приложение № 3).

5. МАУ «Редакция  газеты «Знамя Cоветов» опубликовать информацию о ходе приемки готовности образовательных учреждений к началу 2012-2013 учебного года.
6. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  председателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию  М.Н. Чурилову.
Приложения:    1. График приемки готовности образовательных учреждений  района
                               к началу нового 2012-2013 учебного года, на 1 л. в 1 экз.

                           2. Состав районной межведомственной комиссии по оценке готов-

                               ности образовательных учреждений района к началу нового учеб
                               ного года, на 1 л. в 1 экз.

                           3. Форма акта приемки готовности образовательных учреждений
                               района к началу нового учебного года, на 3 л. в 1 экз.

Глава Администрации района                                                                    А.С. Тарасенко
                             Приложение № 1

                                                                      к постановлению Администрации района

                                                  от «___» мая 2012 г.   № ____
График

приемки готовности образовательных учреждений района
к началу нового 2012-2013 учебного года
	Дата
	Учреждение

	15.08.2012
	МБОУ «Кучукская средняя общеобразовательная школа;
КГБОУ «Кучукский детский дом»;
МБОУДО «Кучукский детский сад «Золотой ключик»;
МКОУ «Батуровская основная общеобразовательная школа»;
МБОУ «Кипринская средняя общеобразовательная школа»;
МКОУ «Селезневская средняя общеобразовательная школа»;
МКОУ «Омутская средняя общеобразовательная школа»;
МБОУ «Ильинская средняя общеобразовательная школа»;
МБОУДО «Кипринский детский сад «Колосок».

	16.08.2012
	МБОУДО «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»;

МБОУ «Шелаболихинская средняя общеобразовательная школа № 1»;

МБОУ «Шелаболихинская средняя общеобразовательная школа № 2»;

МБОУДОД  «Шелаболихинский центр детского творчества»;

МБОУДОД  «Шелаболихинская детско-юношеская спортивная школа»;

МБОУДОД «Шелаболихинская детская школа искусств»;

МБОУ «Новообинцевская средняя общеобразовательная школа»;

МКОУ «Инская средняя общеобразовательная школа».

	17.08.2012
	МБОУ «Крутишинская средняя общеобразовательная школа»;

 «Подгорнская основная общеобразовательная школа» филиал МБОУ «Крутишинская средняя общеобразовательная школа»;

 «Чайкинская основная общеобразовательная школа» филиал МБОУ «Крутишинская средняя общеобразовательная школа»;

МБОУДО «Крутишинский детский сад «Колосок»;
МКОУ «Макаровская средняя общеобразовательная школа»;

МБОУ «Верх-Кучукская средняя общеобразовательная школа»;

МБОУДО «Верх-Кучукский детский сад «Родничок»;
МБОУДОД «Крутишинская детская школа искусств».

Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию                                             М.Н. Чурилова
                                                                                     Приложение № 2

                                                                         к постановлению Администрации  района

                                                                 от «___» мая 2012 г.   № ____
Состав

районной межведомственной комиссии по оценке готовности
образовательных учреждений района
к началу нового учебного года (далее – Комиссия)
1. Чурилова Марина Николаевна, председатель комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию - председатель Комиссии;

2. Черепанова Наталья Александровна, заведующий инспекторским отделом  комитета Администрации района  по образованию - заместитель председателя Комиссии;

3.   Соболев Илья Юрьевич, специалист-эксперт Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Павловском, Ребрихинском и  Шелаболихинском районах – член Комиссии (по согласованию);

4. Чижиков  Александр Сергеевич, государственный инспектор Павловского, Ребрихинского и Шелаболихинского районов по пожарному надзору ТО НД № 6 – член Комиссии (по согласованию);
5. Шишов Николай Александрович, инспектор ОППН ОП по Шелаболихинскому району МО МВД (Павловский), член родительской общественности – член Комиссии;

6. Лобанова  Елена Александровна, председатель районного совета профсоюза работников образования – член Комиссии (по согласованию);

7. Зиновьева Оксана Юрьевна, главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации района – член Комиссии.
Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию                                             М.Н. Чурилова
                               Приложение № 3

                                                                 к постановлению Администрации  района

                                                        от «___» мая 2012 г.   № ____
       ФОРМЫ  АКТОВ

приемки готовности образовательных

учреждений района к началу нового учебного года

А К Т

проверки готовности образовательного учреждения

к новому 2012-2013  учебному году

______________________                                                                                             "__" ___________________ г.

   населенный пункт

  1. Название здания (сооружения) _______________________________________________________________

  2. Адрес ____________________________________________________________________________________

  3. Владелец (балансодержатель) ________________________________________________________________

  4. Пользователи (наниматели, арендаторы) _______________________________________________________

  5. Год постройки _____________________________________________________________________________

  6. Материал стен _____________________________________________________________________________

  7. Этажность ________________________________________________________________________________

  8. Наличие подвала ___________________________________________________________________________

  9.Вид кровли_________________________________________________________________________________

10. Наличие оборудования здания:

      Центральное отопление______________________________________________________________________

      Горячее водоснабжение______________________________________________________________________

      Холодное водоснабжение____________________________________________________________________

      Канализация _______________________________________________________________________________

      Газоснабжение _____________________________________________________________________________

      Системы АПС и дымоудаления _______________________________________________________________

    Результаты осмотра здания (сооружения) и заключение комиссии:

Комиссия в составе -

Председателя _________________________________________________________________________________

Члены комиссии

    1. _________________________________________________________________________________________

    2. _________________________________________________________________________________________

    3. _________________________________________________________________________________________

       __________________________________________________________________________________________

Представители

    1. _________________________________________________________________________________________

    2. _________________________________________________________________________________________

       __________________________________________________________________________________________

произвела проверку готовности _____________________________________________________________________________________________

                                                         наименование здания (сооружения)

по вышеуказанному адресу к эксплуатации в зимних условиях и установила:

1.Объемы выполненных работ по подготовке объекта к эксплуатации в зимних условиях 20__-  20__ г.г.

	№№

п.п.
	Виды выполненных работ по конструкциям здания и технологическому инженерному оборудованию
	Единица

измерения
	Всего по плану подготовки к зиме
	Выполнено при подготовке  к зиме

	  1
	                                  2
	     3
	         4
	           5

	  1.
	Объем работ
	 тыс. руб.

	  2.
	Ремонт кровли
	      м2

	  3.
	ремонт чердачных помещений, в том числе:

- утепление чердачного перекрытия;

- изоляция трубопроводов, вентиляционных коробов и камер, расширительных бачков;

	      м2

      п.м.

	  4.
	Ремонт фасадов, в том числе:

- ремонт наружных стен и покраска;

- герметизация швов;

- ремонт водосточных труб;

- утепление оконных проемов;

- замена оконных проемов;

- утепление дверных проемов;

- замена оконных проемов;

	     м2

     м.п.

     м.п.

     шт.

     шт.

     шт.

     шт.

	   5.
	Ремонт подвальных помещений, в том числе:

- изоляция трубопроводов;

- восстановление и устройство горизонтальной и вертикальной гидроизоляции фундаментов;

- штукатурка и покраска цоколя;

	    п.м.

     м2

     м2

	    6.
	Ремонт покрытий дворовых территорий, в том числе:

- отмосток;

- приямков;

	     м2

      м2

	    7.
	Ремонт инженерного оборудования , в том числе:

1. системы отопления:

-   радиаторов;

-   трубопроводов;

-   запорной арматуры;

-   промывка опрессовка;

-   элеваторных узлов;

2. местное отопление:

 -  дымоходы;

 -  газоходы;

 -  печи;

 -  трубопроводы;

3.  котельных (если котельная находится на территории учреждения):

 -  котла;

 -  ревизия насосов;

 -  трубопроводов;

 -  запорной арматуры;

4.  горячее водоснабжение:

-   трубопроводов;

-   запорной арматуры;

-   промывка и опрессовка;

5.  холодное водоснабжение:

-   ремонт трубопровода;

6.  канализация:

-   трубопроводов;

-   колодцев;

-   промывка систем;

7.  электрооборудование:

-   световой электропроводки;

-   силовой электропроводки;

-   вводных устройств;

-   электрощитовых;

-   электродвигателей;

	    шт.

    п.м.

    шт.

    систем

    шт.

    п.м.

    п.м.

    шт.

    п.м.

   шт.

   шт.

   п.м.

   шт.

    п.м.

    шт.

    систем

    п.м.

    п.м.

    шт.

    систем

    п.м.

    п.м.

    шт.

    шт.

    шт.

2. Обеспеченность:

а) топливом (запас в днях) ______________________________________________________________тыс. тонн

б) уборочным инвентарем ______________________________________________________________   шт.

в) пескосоляной смесью  ______________________________________________________ _________тыс. тонн

3. Выполнение противопожарных мероприятий ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

4. Выполнение мероприятий по энергосбережению:

- наличие приборов учета тепловой энергии______________________________________________________

-наличие приборов учета холодной и горячей воды _______________________________________________

-замена устаревших электросчетчиков и счетчиков с трансформаторами тока на счетчики прямого включения___________________________________________________________________________________

-осуществление контроля  за соблюдением лимитов потребления энергоресурсов _____________________________________________________________________________________________

- замена ламп накаливания на энергосберегающие__________________________________________________

- утепление здания_____________________________________________________________________________

5*. Выполнение (устранение) выявленных нарушений  в предшествующий отопительный период:

указать виды нарушений, в т.ч. аварийные : отопление, водопровод, канализация,  нарушение температурного режима (указать конкретно где -  в спортивном зале, в здании, в кабинете  и т.п.)

_____________________________________________________________________________________________

принятые меры__________________________________________________________________________________

сроки устранения_________________________________________________________________________________

Выводы и предложения: ________________________________________________________________________________
Председатель комиссии:

Члены комиссии

                                                                                                            ______________________________
                                                                                                            ______________________________

Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию                                             М.Н. Чурилова